Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAVENÉCIA-ES

PROTOCOLO N°

Recebido em: .9f /n-f
Horàrin: \ O ' Q'j

Rubrica:.

■ horas

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° _m5_/2023o

/O
FIs

"E"

*-<0 .

-

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO
VENECIANO AO SENHOR SÉRGIO

MENEGUELLI.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA-ES, através
de seus membros infra-assinados, por indicação do Vereador Roan Roger Gomes Marques,
usando da atribuição legal que lhe é conferida pelo art. 3° da Resolução n° 413, de 24 de
agosto de 2017, combinado com o art. 18, inciso XII, da Lei Orgânica do Município,
apresenta o seguinte projeto de decreto legislativo:

Art. 1" Fica concedido o Título de Cidadão Veneciano ao Senhor Sérgio Meneguelli, nos
termos da Resolução n° 413/2017.

Art. 2° Este decreto legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 20 de Julho de 2023; 69°
de Emancipação Política; 1T Legislatura.

JUAREZ OLIOSI

Presidente

Vereador pelo PSB

vÃhrRtíGER dOMI
Vice-Presidente

Vereador pelo MDB

OMES MARQUES

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29C30-000 - Nova Venécia-ES s1 - p1 \4
Teiefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http:/ .-'.vw.cmnv.es.gov.br- cmnv@cmnv.es.gov.br

2023/0'; ':.0\2023/07/20\299\PDLxxx-2023 honra.cidadao.sergio.meneguelli

/ o*"' ̂1 ^ 'yy

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

7
VANDERLEI BASTOS GONÇALVES
Primeiro Secretário

Vereador pelo Solidariedade

pí
Ml

;íI '«j»
JOSE LUIZ DA SILVA

Segundo Secretário
Vereador pelo PDT

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://wvw.cmnv.es.gov.br-cmnv@cmnv.es.gov.br

2023/07/20\2023/07/20\299\PDLxxx-2023 honra.cidadao.sergio.meneguelli

-p2\4

3Fia

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

JUSTIFICATIVA

Senhores Vereadores;

Apresentamos o projeto de decreto legislativo que concede Título de Cidadão Veneciano,
previsto na Resolução n° 413/2017, ao Senhor Sérgio Meneguelli.

O homenageado foi indicação do vereador Roan Roger Gomes Marques (MDB).

Sempre se fez presente no município pois nasceu em Vila Valério - ES que pertencia a
Colatina - ES.

Como prefeito de Colatina entre 2017 a 2020 estreitou laços cooperativos.

Foi o candidato a Deputado Estadual mais votado no Município de Nova Venécia - ES nas
eleições de 2022.

É a justificativa.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 18 de Julho de 2023; 69°
de Emancipação Política; \T Legislatura.

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES
Teiefax; (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.gov.br-cmnv@cmnv.es.gov.br

2023/07/20\2023/07/20\299\PDLxxx-2023 honra.cidadao.sergio.meneguelli

2 - p3\4

Câmara Municipal de Nova Venécia '
u  '■%},

f  l

Estado do Espírito Santo
,cpj

JUAREZ OLIOSI
Presidente
Vereador pelo PSB

itOAN]rOAN ROGER GOMES MARQUES
Vice-Presidente
Vereador pelo MDB

VANDERLEI BASTOS GONÇALVES
Primeiro Secretário
Vereador pelo Solidariedade

íl\
JOSE LUIZ DA SILVA
Segundo Secretário
Vereador pelo PDT

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s2 - p4\4
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www/.cmnv.es.gov.br- cmnv@cmnv.es.gov.br

2023/07/20\2023/07/20\299\PDLxxx-2023 honra.cidadao.sergio.meneguelli